INDICAÇÃO Nº 001/2013 DE 18 DE ABRIL DE 2013

Exmo. Sr.

Adriano Aloísio Amaro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Tocantins (MG)

Senhor Presidente:

I N D I C O ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno,

para que o Poder Executivo solicite do setor competente a colocação de um poste

com braço de luz na Travessa Moisés Augusto Santiago, mais conhecida como

beco do quiabo, no centro.

J U S T I F I C A T I V A

 Justifica-se a presente indicação, levando em consideração que os moradores

da referida travessa não tem medidor em suas residências por falta desse poste.

 Assim sendo, para que os moradores tenham mais conforto e segurança, urge

a instalação dessa benfeitoria na referida localidade.

 Solicito do Poder Executivo Municipal, a análise da possibilidade da

execução da sobredita indicação.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 18

de Abril de 2013.

____________________________________

Vereador – Darci Marcelo Rodrigues da Costa